İslâmî dönemde ise Filistin, Dımaşk’ın bir parçası kabul edilmiştir. Coğ-
rafyacılar burasını İslâm Devletine bağlı askerî bir eyalet olarak tanımlayıp sı-
nırlarını ve şehirlerini tanıtmışlardır. Ya‘kûbî’nin (ö. 292/905) anlatımına göre
“Filistin cephesi bir askeri idari bölge olup Ürdün arazisine üç konaklama me-
safesi uzaklıkta bir mevkideydi. Süleyman b. Abdülmelik hilâfete geldiği zaman
Filistin’de Remle şehrini kurdu. Halkı Arap ve Acem karışımıydı. Filistin şehirle-
rinden bir diğeri Îliyâ’dır. Burası Beytü’l-Makdis’dir ve peygamberlerin eserleri
vardır. Sonra Lüd ve Amvâs, devamında ise Nâblus şehri vardır. Nâblus eski
bir şehirdir ve burada iki kutsal dağ vardır.”6 Bölgeyi İslâm Devleti’nin askeri
bir eyaleti olarak gören el-İstahrî’ye (ö. 340/951-52) göre de “Filistin cephesi,
Şam’ın batısında bulunan ilk askeri bölgelerinden biridir. Erîhah’dan Yâfâ’ya
kadar olan yol iki gün sürmektedir.”7 Filistin şehirlerini tanıtan İbn Hurdâzbih’in
(ö. 300/912) ifadesiyle “Remle ve Beytü’l-Mukaddes olarak da bilinen Îliyâ Filistin
bölgesinin şehirleridir. Remle ile İliyâ’nın arası 20 mildir… Remle’den Yafa’ya
gelinir. Burası sugurlara en yakın olan bölgede ve deniz kenarındadır. Remle
ile Yafa’nın arası 8 mildir.”8

İbrânîlerin Arap kabileleri arasında onlardan bahsetmemiş olması onların Arap olmadıklarını göstermez.
Onlar “Arap” kelimesini sadece bedevî Araplar, çölün bedevileri ve özellikle de Şam bedevileri için kul-
lanırlar. Cevad Ali, el-Mufassal fî târihi’l’-Arab kable’l-İslâm (Beyrût: Dâru’s-Sâkî, 1422/2001), 1/347.

14 Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî Taberî, Târîhu’l-ümem ve’l-mülûk, thk. Muhammed
Ebü’l-Fadl İbrahim (Mısır: Dârül-Me‘ârif, 1387/1967), 1/206.

15 Gazi Hüseyin, Arûbetü’l-Kudüs (Dımaşk: Hassu’s-Suriye, 2002), 2; Bergûsî - Tûtah, Târîhü Filistin, 10.
Filistin, Eski Ahit’te Kenan oğlu Saduk’un torunu Filîsîn b. Keslûhîm b. Saduk b. Kenan’a nispeten
isimlendirilmiştir. Bk.